B00995 15 G00 00�26.03.2025 1
DATENBLATT
C16A…
Selbstzentrierende Pendelwägezelle
CHARAKTERISTISCHE MERKMALE
� Selbstaufrichtende Funktion
� Nennlasten: 20 t ... 100 t
� Einfacher Einbau

Genauig
keitsklasse
D1 (OIML) C3 (OIML) C4 (OIML)
Ausführung Standard Standard
mit Überspannungs
schutz
mit Metallgeflecht
kabel
Standard
Ersetzt
konfigurier
bare
Optionen
Option 6 (Code L) Option 5 (Code 20R)
Nennlasten Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
20t 1-C16A3D1/20T/NN-1 1-C16A3C3/20T-1 1-C16A3C3/20T/L-1 - -
30t 1-C16A3D1/30T/NN-1 1-C16A3C3/30T-1
1-C16A3C3/30T/L-1
1-C16A3C3/30T/L2-1*
1-C16A3C3/30T/L2R 1-C16A3C4/30T/L-1
40t 1-C16A2D1/40T/NN-1 1-C16A2C3/40T-1 1-C16A2C3/40T/L-1 1-C16A2C3/40T/L2R 1-C16A2C4/40T
60t 1-C16A2D1/60T/NN 1-C16A2C3/60T - - 1-C16A2C4/60T
100t 1-C16A2D1/100T/NN 1-C16A2C3/100T - - -
* mit 20 m Kabellänge und Überspannungsschutz
Kabellängen
Nennlasten 20 t und 30 t: 12 m Kabel Standard
Nennlasten 40 t bis 100 t: 20 m Kabel Standard
B00995 15 G00 00�26.03.2025 7
ZUBEHÖR (ZUSÄTZLICH ZU BEZIEHEN)
C16 Lastecke
Type C16A
Genauigkeitsklasse C3 (OIML)
Bestellnummer Standard mit Überspannungsschutz
Nennlast Bestellnummer Bestellnummer
20 t 1-C16A3C3/20T/CO 1-C16A3C3/20T/L/CO
30 t 1-C16A3C3/30T/CO 1-C16A3C3/30T/L/CO
40 t 1-C16A2C3/40T/CO 1-C16A2C3/40T/L/CO
Bei der Bestellung der C16A Lastecke ist jeweils eine C16A Wägezelle mit der Genauigkeitsklasse C3 und ein Ein
bausatz 1-C16/ZOU44A3 enthalten.
Druckstücke
� Nennlasten 20 t ... 60 t - Einbauvariante 1: